
Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca

RESOLUCIÓ de 25 de març de 2024, del conseller 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es proveï-
xen pel sistema de lliure designació els llocs vacants 6270, 
24572 i 29122 anunciats per la convocatòria 2/2024, 
Resolució de 17 de gener de 2024, de la Direcció General 
de Funció Pública (DOGV 9774, 25.01.2024). [2024/2746]

RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2024, del conseller de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se proveen por 
el sistema de libre designación los puestos vacantes 6270, 
24572 y 29122 anunciados por la convocatoria 2/2024, 
Resolución de 17 de enero de 2024, de la Dirección General 
de Función Pública (DOGV 9774, 25.01.2024). [2024/2746]

Vistos los informes preceptivos y vinculantes de la Dirección Gene-
ral de Función Pública de fecha 16 de febrero de 2024, sobre cumpli-
miento de los requisitos de las personas participantes en la provisión 
de los puestos de trabajo, 6270 jefe/a Secretaría director/a general, 
24572 secretario/a conseller/a y el puesto 29122 coordinador/a asesor/a 
subsecretario de la convocatoria 2/2024, Resolución de 17 de enero de 
2024, de la Dirección General de Función de la Pública (DOGV 9774, 
25.01.2024), para la provisión por el procedimiento de libre designación 
de los puestos de trabajo de naturaleza funcionarial en la Conselleria 
de Agricultura, Ganadería y Pesca y de acuerdo con los informes de 29 
de febrero de 2024 y de 11 de marzo de 2024 emitidos por los centros 
directivos a que están adscritos los puestos de trabajo:

Respecto al puesto de trabajo número 6270 jefe/a Secretaría direc-
tor/a general, se considera que la persona más idónea para el desempe-
ño del puesto, es  Pilar Arnau Sánchez, pues, ha desempeñado durante 
más de 19 años puestos de jefatura de negociado y de secretaria de alto 
cargo, así como puestos de coordinador asesor de alto cargo, relaciona-
dos con su subgrupo y nivel, que permite inferir que tiene aptitud para 
proponer las medidas necesarias para la adecuada organización de la 
unidad administrativa y el funcionamiento de la agenda del alto cargo, 
así como para promover la coordinación y cooperación del personal de 
la unidad, aspecto necesario para la ejecución de las directrices fijadas 
por la persona titular de la dirección general.

En cuanto al puesto de trabajo número 24572 secretario/a conseller, 
Víctor Zacares García resulta ser la persona idónea dado el desempeño 
de servicios como secretario de las personas titulares de los órganos 
superiores de la Conselleria con competencias en materia de agricultura, 
ganadería, pesca, alimentación, política agraria común y regadíos, que 
permite inferir que tiene aptitud para proponer las medidas necesarias 
para la adecuada organización de la unidad administrativa y el funcio-
namiento de la agenda de la persona titular de la conselleria, así como 
para promover la coordinación y cooperación del personal de la unidad, 
aspecto necesario para la adecuada organización de la ejecución de las 
directrices fijadas por la persona titular de la conselleria.

Por último, para el puesto de trabajo 29122 coordinador/a asesor/a 
subsecretario, la única candidata ha sido  Luz Cremades Villanueva, 
siendo la persona idónea, pues tiene acreditado el desempeño, durante 
más de 25 años, de puestos con rango de jefatura secretaría de alto 
cargo, que permite inferir que tiene aptitud para: ayudar a los demás a 
rentabilizar al máximo su capacidad; crear un buen entorno de trabajo 
mediante la ordenación de cosas y procesos y la clarificación de roles y 
esquemas organizativos; así como, visión para evitar la confrontación 
en la toma de decisiones, promoviendo la coordinación entre todos y el 
adecuado seguimiento del trabajo, a fin de lograr los objetivos marcados 
por el alto cargo.

Por lo expuesto y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
110 y 115 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la fun-
ción pública valenciana, y el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell que aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, en virtud de la competencia legalmente conferida, resuelvo:

Primero
Nombrar a Pilar Arnau Sánchez, funcionaria de carrera, del sub-

grupo C1-01 con DNI ***5150** como jefa Secretaría director/a gene-
ral, puesto de trabajo número 6270, subgrupo C1/C2, sector indistinto 
(G/E), nivel competencial nivel 16 y complemento específico E032.

Segundo
Nombrar a  Víctor Zacares García, funcionario de carrera, del sub-

grupo C2-01 con DNI ***7094** como secretario conseller, puesto de 

Vists els informes preceptius i vinculants de la Direcció General 
de Funció Pública, de 16 de febrer de 2024, sobre compliment dels 
requisits de les persones participants en la provisió dels llocs de treball, 
6270 cap Secretaria director/a general, 24572 secretari/ària conseller/a 
i el lloc 29122 coordinador/a assessor/a subsecretari de la convocatòria 
2/2024, Resolució de 17 de gener de 2024, de la Direcció General de 
Funció de Pública (DOGV 9774, 25.01.2024), per a la provisió pel pro-
cediment de lliure designació dels llocs de treball de naturalesa funcio-
narial en la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca i d’acord amb 
els informes de 29 de febrer de 2024 i d’11 de març de 2024 emesos 
pels centres directius als quals estan adscrits els llocs de treball:

Respecte al lloc de treball número 6270 cap Secretaria director/a 
general, es considera que la persona més idònia per a l’acompliment 
del lloc, és Pilar Arnau Sánchez, ja que ha exercit durant més de 19 
anys llocs de cap de negociat i de secretària d’alt càrrec, així com llocs 
de coordinador assessor d’alt càrrec, relacionats amb el seu subgrup 
i nivell, que permet inferir que té aptitud per a proposar les mesures 
necessàries per a l’adequada organització de la unitat administrativa i 
el funcionament de l’agenda de l’alt càrrec, així com per a promoure la 
coordinació i cooperació del personal de la unitat, aspecte necessari per 
a l’execució de les directrius fixades per la persona titular de la direcció 
general.

Quant al lloc de treball número 24572 secretari/ària conseller, Víc-
tor Zacares García resulta ser la persona idònia atés l’acompliment de 
servicis com a secretari de les persones titulars dels òrgans superiors 
de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura, rama-
deria, pesca, alimentació, política agrària comuna i regadius, que per-
met inferir que té aptitud per a proposar les mesures necessàries per a 
l’adequada organització de la unitat administrativa i el funcionament de 
l’agenda de la persona titular de la conselleria, així com per a promoure 
la coordinació i cooperació del personal de la unitat, aspecte necessari 
per a l’adequada organització de l’execució de les directrius fixades per 
la persona titular de la conselleria.

Finalment, per al lloc de treball 29122 coordinador/a assessor/a 
sotssecretari, l’única candidata ha sigut Luz Cremades Villanueva, que 
és la persona idònia, perquè té acreditat l’acompliment, durant més de 
25 anys, de llocs amb rang de cap Secretaria d’alt càrrec, que permet 
inferir que té aptitud per a ajudar els altres a rendibilitzar al màxim la 
seua capacitat; crear un bon entorn de treball mitjançant l’ordenació 
de coses i processos i la clarificació de rols i esquemes organitzatius; 
així com, visió per a evitar la confrontació en la presa de decisions, 
promovent la coordinació entre tots i l’adequat seguiment del treball, a 
fi d’aconseguir els objectius marcats per l’alt càrrec.

Per tot el que s’ha exposat i de conformitat amb el que disposen 
els articles 110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, 
de la funció pública valenciana, i l’article 62 del Decret 3/2017, de 13 
de gener, del Consell que aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, 
en virtut de la competència legalment conferida, resolc:

Primer
Nomenar Pilar Arnau Sánchez, funcionària de carrera, del subgrup 

C1-01 amb DNI ***5150** com a cap Secretaria director/a general, 
lloc de treball número 6270, subgrup C1/C2, sector indistint (G/E), 
nivell competencial nivell 16 i complement específic E032.

Segon
Nomenar Víctor Zacares Garcia, funcionari de carrera, del subgrup 

C2-01 amb DNI ***7094** com a secretari conseller, lloc de treball 



trabajo número 24572, subgrupo C1/C2, sector indistinto (G/E), nivel 
competencial nivel 18 y complemento específico E038.

Tercer
Nombrar a Luz Cremades Villanueva, funcionaria de carrera, del 

subgrupo C1-01 con DNI ***3709** como coordinadora asesora subse-
cretario, puesto de trabajo número 29122, subgrupo C1, sector indistinto 
(G/E) nivel competencial nivel 22 y complemento específico E047.

Nombramientos y ceses:
El cese en el actual puesto de trabajo de las personas interesadas 

se producirá de oficio el mismo día en el que se publique la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión se producirá al día siguiente de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa se 
podrá interponer, potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su notificación o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valencia, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 25 de marzo de 2024.– El conseller de Agricultura, Gana-
dería y Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.

número 24572, subgrup C1/C2, sector indistint (G/E), nivell competen-
cial nivell 18 i complement específic E038.

Tercer
Nomenar Luz Cremades Villanueva, funcionària de carrera, del sub-

grup C1-01 amb DNI ***3709** com a coordinadora assessora sotsse-
cretari, lloc de treball número 29122, subgrup C1, sector indistint (G/E) 
nivell competencial nivell 22 i complement específic E047.

Nomenaments i cessaments:
El cessament en l’actual lloc de treball de les persones interessades 

es produirà d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió es produirà l’endemà de la publicació d’esta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució que posa fi a la via administrativa es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’en-
demà de la seua notificació o bé, recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant el jutjat con-
tenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que establixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 25 de març de 2024.– El conseller d’Agricultura, Rama-
deria i Pesca: José Luis Aguirre Larrauri.


		2024-04-03T13:54:22+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




